

ದಿನಾಂಕ 04.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ನನಗೆ 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರು. 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದರು. ಅವರ ತಂದೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಾಯಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ತಂದೆ ಮಡಿಕೇರಿಯ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಕೆ.ಎ. ಅರವಿನ್ ರವರ ತಂದೆ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮೃತರಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಅರವಿನ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಅರವಿನ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಮೂರು ಕಿ.ಮೀಟರ್ ಅಂತರವಿತ್ತು. ಅವರಿಗೆ 10-15 ಎಕರೆ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ಕಾಫಿಗಿಡಗಳಿಗೆ 30 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರಬಹುದು. ಕಾಫಿ ತೋಟವನ್ನು ಅರವಿನ್ ರವರ ತಂದೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅರವಿನ್ ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯರು ಇದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ವಿವಾಹವಾಗಿದೆ. ಒಬ್ಬರು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿದ್ದು ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಮೊದಲನೇ ಸಹೋದರಿಯ ಗಂಡ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎರಡನೇ ಸಹೋದರಿಯ ಗಂಡ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರವಿನ್ ರವರ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು. ಅವರು ಅರವಿನ್ ರವರ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಹತ್ತಿರ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಅರವಿನ್ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಕೋವಿಡ್ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಅರವಿನ್ ರವರು ದಿ:

22.04.2021 ರಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಿಗೆ ದಿಃ 03.05.2021 ರಲ್ಲಿ ಮಡಿಕೇರಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ಅರವಿನ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಸಮುದಾಯ ಭವನದ ಬಳಿ ದಿಃ 03.01.2021 ರಂದು ಬಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ನೀಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅರವಿನ್ ರವರು ತನ್ನ ಮಗನ ಶಾಲೆಯ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ನಗದು ಮೂಲಕ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಲದ ಹಣಕ್ಕೆ ಭದ್ರತೆಯಾಗಿ 2 ಚೆಕ್ ನೀಡುವಂತೆ ನಾನು ಅರವಿನ್ ರವರನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು 2 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಹಣ ಪಡೆದ ದಿವಸ ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ಚೆಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚೆಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಅರವಿನ್ ರವರ ಸಹಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಿಃ 03.01.2021 ರಂದು ಅರವಿನ್ ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ 4,80,000/- ರೂ. ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಭದ್ರತೆಗೋಸ್ಕರ ನಿಪಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರವಿನ್ ರವರು ತಮ್ಮ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆಕ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಅರವಿನ್ ರವರದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರವಿನ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಅವರ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ನಿಪಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ಚೆಕ್

ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅವರು ಮೃತರಾದ ಬಳಿಕ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರವಿನ್ ರವರು ಮೃತರಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅರವಿನ್ ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸದಂತೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ್‌ನ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅರವಿನ್ ರವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಚೆಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅವುಗಳ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಅರವಿನ್ ರವರಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಅರವಿನ್ ರವರು ಮೃತರಾದ ಬಳಿಕ ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ, ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ತಾನು ನೀಡುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಅರವಿನ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಸಹಿ:

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

ಓವಿಸ್. 77/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1