

ದಿನಾಂಕ 01.03.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ.ಎ.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2000 ಇಸವಿಯಿಂದ ಕಾನೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದಾರೆ. ಮೃತ ಅರವಿನ್ ರವರ ವಿವಾಹವು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ 2007 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗನಿದ್ದಾನೆ. ಆತ ಎಲ್.ಕೆ.ಜಿ ಯಿಂದ 6 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕಾಲ್ ಸ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ಲಯನ್ ಸ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಕಾಲ್ ಸ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕದ ಮೊದಲ ಕಂತನ್ನು ಏಪ್ರಿಲ್ ಮತ್ತು ಮೇ ನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಕಂತನ್ನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರವಿನ್ ರವರಿಗೆ ದಿ: 03.01.2021 ರಂದು ಮಗನ ಶಾಲೆಯ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಕಂತು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ಬಳಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಅರವಿನ್ ರವರದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅರವಿನ್ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ಅವರ ಕಾರಿನಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅರವಿನ್ ರವರು ನೀಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಬಂಧನಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 03.01.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ರೂ. 4,80,000/- ಹಣ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ರೂ. 4,80,000/- ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ತಾನು ಪಡೆದ ಸಾಲದ ಹಣಕ್ಕೆ ಭದ್ರತೆಯಾಗಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಕೀಲರ ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 3 ತಿಂಗಳ ಒಳಗಡೆ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದುದರಿಂದ ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವಂತಹ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪಡೆಯಲು ಬದ್ಧರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರವಿನ್ ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಫಿ ಕೀಳುವ ಅವಧಿ ಡಿಸೆಂಬರ್ ನಿಂದ ಫೆಬ್ರವರಿಯವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ರೂ. 4,80,000/- ಹಣವನ್ನು ನೀಡಲು ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.01.2021 ರಂದು ಅರವಿನ್ ರವರಿಗೆ ಕಾಫಿ ಬೆಳೆ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ಬಳಿ ಸಾಲ ಕೇಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಸಹಿ:

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)