

ದಿನಾಂಕ 21.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ.ಎ.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ತನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವಂತೆ ದಿಃ 30.06.2023 ರಂದು ವಾದಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯು ಅರವಿನ್ ರವರ ಪತ್ನಿಯಾದ ಶಿಲ್ಪಾರವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅರವಿನ್ ರವರ ನಡುವೆ ಆದಂತಹ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ದಿಃ 30.06.2023 ರಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಅರವಿನ್ ರವರು ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಇದ್ದೆನು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅರವಿನ್ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅರವಿನ್ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿದ್ದುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು, ವಾದಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಅರವಿನ್ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ನಿವಾಸಿಗಳು. ಅರವಿನ್ ರವರ ತಂದೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಎರಡುವರೆ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಅರವಿನ್ ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಅರವಿನ್ ರವರ ತಂದೆ ಮಡಿಕೇರಿಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸೇವಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರವಿನ್ ರವರು ತಂದೆ-ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಡಿಕೇರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಹೋಗಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರವಿನ್ ರವರ ತಂದೆಗೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸದ ಮನೆ ಮತ್ತು ಜಮೀನುಗಳು ಇವೆ. ಅರವಿನ್ ರವರ ತಂದೆಯ ಮನೆಯೂ ಸಹ ಅಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅರವಿನ್ ರವರ ತಂದೆಯು

ಜಮೀನುಗಳ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರವಿನ್ ರವರ ತಂದೆಗೆ 10 ರಿಂದ 15 ತೋಟಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 17/2 ಮತ್ತು 17/4 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಹತ್ತು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಅರವಿನ್ ರವರ ಕಾಫಿ ಬೆಳೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದ್ದು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಅದರ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ಕಾಫಿ ಫಸಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರವಿನ್‌ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯರು ಇದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ವಿವಾಹವಾಗಿದೆ. ಅರವಿನ್ ರವರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಇಬ್ಬರೇ ವಾರಸುದಾರರೆಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಿ.ಐ.ಟಿ. ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅರವಿನ್ ರವರ ತಾಯಿಯು ತನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತರಾದ ಬಳಿಕ ಅರವಿನ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೆಲೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನೆಲೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರವಿನ್ ರವರು ತನ್ನ ತಂದೆಯು ಮೃತರಾದ ಬಳಿಕ ಜಮೀನುಗಳ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರವಿನ್ ರವರ ತಾಯಿಗೆ ಪಿಂಚಣಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಅರವಿನ್ ರವರು ಏಪ್ರಿಲ್ 2021 ರಂದು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಅರವಿನ್ ರವರ ಮೃತರಾದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಅಂದಾಜಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರವಿನ್ ರವರು ದಿ: 03.05.2021 ರಂದು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರವಿನ್ ರವರು ಮಡಿಕೇರಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರವಿನ್ ರವರು ಮೃತರಾದ ಒಂದು ವಾರದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ತಾಯಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಮೃತರಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಕಾನೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು.

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯು ಅರವಿನ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಚಿಕ್ಕಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರವಿನ್ ಚಿಕ್ಕನ್ನು ದಿಃ 03.01.2021 ರಂದು ವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು. ಆದರೆ ನಿಖರವಾಗಿ ವಾರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2 ಚಿಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಅರವಿನ್ ರವರು ವಾದಿಗೆ ಕಾನೂರು ಶಾಲಾ ಮೈದಾನದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಾಲಾ ಮೈದಾನ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 1 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 03.01.2021 ರಂದು ಅರವಿನ್ ರವರು ಕಾನೂರಿನ ಶಾಲಾ ಮೈದಾನದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಾದಿಗೆ 2 ಚಿಕ್ಕುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರವಿನ್ ರವರು ಚಿಕ್ಕುಗಳನ್ನು ವಾದಿಗೆ ನೀಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಜೂನ್ 2021 ರಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಪ್ಯಾರಾ 3 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ.ವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರವು ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅರವಿನ್ ರವರ ಮಗ ಕಾಲ್‌ಸ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸದೃಢರಾಗಿರುವವರು ಮಾತ್ರ ಕಾಲ್‌ಸ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಓದಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಯಾವ ತರಗತಿಯಿಂದ ಅವರ ಮಗ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು 2 ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ಏಪ್ರಿಲ್ ಮತ್ತು ಮೇ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ, ಮತ್ತೊಂದು ಅಕ್ಟೋಬರ್ ಮತ್ತು ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ

ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅರವಿನ್ ರವರು ವಾದಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.