

ದಿನಾಂಕ 21.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮೃತ ಅರವಿನ್ ನನ್ನ ಗಂಡ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಮಗ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. 2021 ರ ಜೂನ್ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದ ಕಾಲ್‌ಸ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದನು. ಜೂನ್ ನಂತರ, ಸೈಂಟ್ ಆಂಟೋನಿ ಶಾಲೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಎಸ್ಟೇಟ್ ನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

ಜನವರಿ 2021 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ಕೊಯ್ಲು ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾಗ, ಎಸ್ಟೇಟ್ ನ ಕಾಫಿಯನ್ನು ಕೊಯ್ಲು ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ಅದನ್ನು ಒಣಗಿಸಿ, ನಂತರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿ: 03.05.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೋವಿಡ್ ನಿಂದ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತರಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಒಂದು ವಾರದ ಮುಂಚೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಚೆಕ್‌ಕ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಯಾವಾಗಲೂ ತನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ, ವಾದಿಯು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಬಹುದೆಂದು ಊಹಿಸಿ ನನ್ನ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಪ್ಯಾರಾ 13 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ದಿನದಿಂದ ಅವರ ಕಾರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರವೇ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಲು ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ. ಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ತರಿಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಲು ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ.ಯನ್ನು ತರಿಸಿ, ದಫನ್ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ವಾದಿಯು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ಚೆಕ್ಕುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಹಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಹಿಗಳಾಗಿದ್ದರೂ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜನವರಿ 2021 ರಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ವಾದಿಯಿಂದ ರೂ.4,80,000/- ಗಳನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದು, ಅದರ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸ್ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ. 3 ರಿಂದ 6 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮಗನ ಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಹಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಶಾನೆ ಡಿ. 5 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ. 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಶಾನೆ ಪಿ. 8 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗೂ, ನಿಶಾಪಿ.1(ಎ) ಮತ್ತು 2(ಎ) ಸಹಿಗಳು ಒಂದೇ ರೀತಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಶಾಲೆಯ ಅವಧಿಯು ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿಗೆ ಸಹಿ ಹೊಂದದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ಅವನನ್ನು ಕಾಲ್‌ಸ್ ಶಾಲೆ ಬಿಡಿಸಿ ಸೆಂಟ್ ಆಂಟೋನಿ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಸೆಂಟ್ ಆಂಟೋನಿ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲು ನಾನು ಬದ್ಧಳಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವುದರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

ಓಎಸ್. 77/2021

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1